Решение совещания руководителей ОО от 19  октября 2018 года
[bookmark: bookmark1]РЕШИЛИ:
Заслушав и обсудив выступления;
- Зыряновой С. Л., заместителя начальника  управления   образования, руководителей  школ, о выполнении решения совещания от 03.10.2019 года;
– Роднаевой О. А., ведущего специалиста, об организации обучения и воспитания  детей– инвалидов, детей с ОВЗ в образовательных организациях;
– Каргиной О. В., методиста МКУ ЦРО, Мерщий Т. А., директора МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»,  о развитии РДШ в районе;
– Спиридоновой  Н. А., методиста МКУ ЦРО, об  организационно – методическом сопровождении  процедуры  аттестации педагогических работников;
– Иксановой  Н. Н.,  юрисконсульта, о порядке 	зачисления и отчисления обучающихся в образовательной организации.
1. [bookmark: bookmark2]  Принять к сведению информацию.
2. [bookmark: bookmark3]  Рекомендовать управлению образования:
[bookmark: bookmark5]2.1 Разработать и утвердить график посещений образовательных организаций    с целью контроля учебно – воспитательного процесса.
          Ответственные: Зырянова С. Л.
          Срок: до 01.11.2018 г.
2.2  Провести анализ реализации адаптированных основных образовательных  программ в школах.
         Ответственные: Роднаева О. А.
         Срок: до 30.11.2018 г.
3.     Рекомендовать  директору МКУ ЦРО Леонтьевой Л. В. :
3.1 Оказание консультационной помощи, информационно – методической поддержки  аттестующимся  педагогическим работникам.
	Срок: в течение года.
4.     Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
4.1  Скорректировать с учетом выявленных проблем комплексный план–мероприятий «Дорожная  карта» по повышению качества образования в образовательных организациях на 2018 – 2019 год (подготовка к  ГИА, ВПР, НИКО).
            Срок: до 01.11.2018 года.
 4.2 Довести данную информацию до ответственного за аттестацию в образовательной организации и педагогических работников, провести методическое совещание по теме «Электронное портфолио аттестующихся педагогических работников».
           Срок: до 25.10.2018 года.
4.3  Подготовить договор  об образовании на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования.
         Срок: до 01.11.2018 года.